[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 июля 2022 г.
№ 391
    г. Ливны
О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 15 апреля 2016 года № 154 «О реализации в администрации

Ливенского района полномочий по рассмотрению обращений органов государственной власти, органов местного самоуправления, граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, иных субъектов и представлению информации по данным обращениям, а также о наделении должностных лиц администрации Ливенского района правом подписания отдельных документов»
В связи с  изменением кадрового состава администрации Ливенского района, на основании решения Ливенского районного Совета народных депутатов от 23 декабря 2022 года № 5156-РС «О внесении изменений в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 29 января 2015 года № 39/455-РС «Об утверждении структуры администрации Ливенского района» и в целях актуализации муниципального правового акта, администрация Ливенского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ливенского района от 15 апреля 2016 года № 154 «О реализации в администрации Ливенского района полномочий по рассмотрению обращений органов государственной власти, органов местного самоуправления, граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, иных субъектов и представлению информации по данным обращениям, а также о-наделении должностных лиц администрации Ливенского района правом подписания отдельных документов» (в редакции постановлений администрации Ливенского района от 2 октября 2017 года № 336, от 26 января 2018 года № 33, от 14 февраля 2019 года № 48, от 3 июля 2019 года № 217) следующие изменения:

1.1. подпункт 1.8 пункта 1 изложить в новой редакции:

«1.8. Ответ на обращение заявителя, подготовленный структурным подразделением администрации района, имеющим в своем штате юрисконсульта, подлежит согласованию с начальником отдела правового обеспечения деятельности администрации Ливенского района.
При отсутствии юрисконсульта в штате структурного подразделения администрации района ответы по отдельным обращениям заявителей по обращению руководителя структурного подразделения администрации подлежат согласованию с начальником отдела правового обеспечения деятельности администрации Ливенского района.
Юрисконсультом структурного подразделения и начальником отдела правового обеспечения деятельности администрации Ливенского района в обязательном порядке согласовывается информация в прокуратуру, судебные, правоохранительные органы, органы федеральной службы безопасности в случае, если указанная информация подписывается главой района.»;

1.2. в пункте 2:

1)
в подпункте 2.1. слова «(А.И. Шолохов)» исключить;

2)
в подпункте 2.2. слова «(В.А. Фирсов)» исключить:

2.
Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

3.
Управлению организационной, контрольной и кадровой работы администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Ливенского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                                  А.И. Шолохов